平成３０年第２回宝達志水町教育委員会会議録要旨

開会日時   平３０年２月１５日（木）

会議場所      宝達志水町生涯学習センター ２階 セミナー室

出席委員      山岸教育長、田邊委員、米澤委員、市村委員、松田委員

欠席委員      なし

説 明 員      金田学校教育課長、宮城学校教育担当課長、定免生涯学習課長、村井埋

蔵文化財センター室長

開  会   午前１０時

１ 教育長事務報告

会議資料１ページにより要点報告を行った。

２ 付議議案

議案第２号 宝達志水町生涯学習センター条例の一部を改正する条例（案）に関

する意見聴取について

定免生涯学習課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

議案第３号 宝達志水町体育施設管理運営規則の一部を改正する規則について

      定免生涯学習課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第

６項の規定により非公開審議となった。

３ その他

  （委員の意見等）

閉  会   午前１０時５１分

質問

市村委員（その他）

○今回の安心ホットメールは、休校案内が早い時間に配信されたため、

よかった。

学校のインフルエンザの流行はどうか。

回答 宮城学校教育担当課長

○相見小学校や宝達中学校で感染者が出たが、広がらずによかった。大

事にならずに収まった。

質問 田邊委員

○教師の働きすぎが問題となっているが、超過勤務は多いのか。

回答 宮城学校教育担当課長

○現在調査している。県平均と比べると下回っている。分業制の追及や

部活動を土日で１日休みとする等、小学校で３０～４０時間、中学校で

５０時間を超えないように対策をとっている。

 金田学校教育課長

○冬期間、部活動で体育館へ行く場合、バスを運行することとなった。

２月中旬から運行する。